2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 28.01.2019                                                                                                                 № 13-Р
Об утверждении Плана проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность на 2019 год

В соответствии с частью 2 статьи 6 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в администрации города Покачи, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298, в целях выявления в муниципальных нормативных правовых актах положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, полученных в результате рассмотрения предложений структурных подразделений администрации города, научно-исследовательских, общественных и иных организаций, субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, их ассоциаций и союзов, иных лиц о проведении экспертизы или самостоятельно выявленных органом, осуществляющим экспертизу муниципальных нормативных правовых актов:

1. Утвердить План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в законную силу после его подписания.

3.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города Покачи                                                                                     В.И. Степура
Приложение

к распоряжению администрации

города Покачи

от ______________ № _____
План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность на 2019 год

	№ п/п
	Нормативный правовой акт, подлежащий экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Инициатор предложения
	Обоснование необходимости включения нормативного правового акта в проект плана

	Период проведения публичных консультаций
	Дата направления документов в уполномоченный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Постановление администрации города Покачи от 19.05.2015 №583 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, приобретаемых без проведения торгов»
	1 квартал 2019 года
	1 квартал 2019 года
	Ведущий специалист управления земельных ресурсов КУМИ администрации города Покачи –Иванко Е.Е.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи»

	2.
	Постановление администрации города Покачи от 01.07.2016 №666 «Об утверждении Порядка предоставления и использования субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду в городе Покачи и проведением независимой экспертизы расчета сметной стоимости»
	4 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Главный специалист УЖКХ администрации города Покачи -                      Москаленко Т.А.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи»

	3.
	Постановление администрации города Покачи от 06.12.2016 №1218 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Покачи»
	4 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Специалист-эксперт УЖКХ администрации города Покачи -                      Абдурахманова Д.У.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи»

	4.
	Постановление администрации города Покачи от 19.05.2015 № 587 «Об утверждении Регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство»
	4 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи - Петрушечкина Е.В.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи»

_96303068.doc
[image: image1.png]